



Til
Nus/Nus ApS
Refshalevej 167A
1432 København K
Att: Thomas Fleurquin

Udkast til rammetilladelse Distortion gadefester 2020 2. behandling

19. december 2019

Sagsnummer
2019-0303056

Dokumentnummer
2019-0303056-5

Der udstedes hermed, efter bemyndigelse af Teknik- og Miljøudvalget, Københavns Kommune, en rammetilladelse for kommende hoved- og detailtilladelser til Distortion gadefester 2020. (Sagsnr. 283809) på dele af vejarealet på:

- Nørrebro den 3. juni 2020 kl. 16:00 - 22:00
- Vesterbro den 4. juni 2020 kl. 16:00 - 22:00
- Rådhuspladsen, Indre By den 3. og 4. juni. 2020 kl. 16:00 - 24:00.

Det tillades at afvige sluttidspunkt for musik frem til kl. 23:00/24:00 i udvalgte musikzoner på henholdsvis Nørrebro og Vesterbro, hvis Politiet direkte anbefaler dette af sikkerhedsmæssige grunde.

Det tillades at der på op til 7 scener på henholdsvis Nørrebro og Vesterbro forventes en maxkapacitet på mere end 300 personer.

Det tillades at lukke op til 2 udvalgte områder på henholdsvis Vesterbro og Nørrebro, som fordrer fremvisning af billet til en musikzone.

Det tillades at lukke arealet ved Rådhuspladsen, som fordrer fremvisning af billet til musikzone.

Det indskræpes, at aftaler indgået med Kultur og Fritidsforvaltningen vedrørende overlevering af Rådhuspladsen til eventet *Euro2020 Spectacular* skal overholdes.

Rammetilladelsen gives med følgende vilkår:

Denne rammetilladelse kan først udnyttes, når hovedtilladelsen og detailtilladelserne for de enkelte streethosts med dertil knyttede specifikke vilkår, er udstedt.

Byens Anvendelse
Byliv
Njalsgade 13
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Disse tilladelser kan først udstedes, når sagen er mere grundigt oplyst, når der er truffet de nødvendige beslutninger om færdselsbegrænsning og afspærring af de vejarealer, hvor Distortion gadefester 2020 skal finde sted, og når sikkerhedsmyndigheder (politi og brandvæsen) har godkendt de sikkerhedsmæssige forhold.

NUS/NUS pålægges at følge køreplan for leverancer, således at sagen er tilstrækkeligt oplyst til, at Teknik- og Miljøforvaltningen kan udstede hoved- og deltilladelser senest 14 dage før Distortion gadefester afvikles.

Det er en forudsætning for rammetilladelsen og de kommende detailtilladelser, at ansøgers virksomhed og dennes samarbejdspartnere udfører lovlige aktiviteter.

Denne tilladelse er udstedt efter vejlovens (lov nr. 1520 af 27. december 2014 om offentlige veje mv.) § 80 stk. 1, efter forhandling med Politiet efter samme lov § 89 samt kommunalfuldmagten for den del som vedrører parkarealer.

Efter vejlovens § 80 stk. 1 skal kommunen i forbindelse med vurderingen af, om en tilladelse kan meddeles primært tage hensyn til vejens funktion som færdselsareal, men også til vejens alment anerkendte funktioner, herunder bl.a. vejens funktion som opholdsareal, hensynet til bymæssige værdier, hensynet til kulturel udfoldelse og kulturel forskellighed, miljøhensyn, støjhensyn, renholdeshensyn og til sådanne prioriterede samfundsmæssige hensyn, som er understreget i anden lovgivning.

Disse hensyn er alle tillagt vægt i forbindelse med denne afgørelse. Det er således ud fra et helhedssyn vurderet, at de kulturelle og oplevelsesmæssige værdier, som Distortion bidrager med på vejarealet, konkret må tillægges større vægt end de trafikale ulemper og nabogener, Distortion afstedkommer, forudsat at Distortion ikke belaster noget kvarter mere end en dag. Dog med undtagelse af Rådhuspladsen, hvor det vurderes at to dage er rimeligt, da pladsen ikke er omfattet af særlige miljøkrav og at det ikke belaster bydelen trafikalt. Det vil dog fortsat være nødvendigt at gennemføre en nærmere udmøntning af præcis hvor, der kan afspærres, hvis trafikken ikke skal blive påvirket urimeligt. Færdselsbegrænsninger, afspærringer mv. vil blive nærmere

uddybet i forbindelse med de efterfølgende detailtilladelser.

Det er ligeledes Københavns Kommunes vurdering, at de kulturelle og oplevelsesmæssige værdier, som arrangementet bidrager med på vejarealet konkret må tillægges mere vægt end de nabo-, miljø- og støjgener samt renholdelsesproblematikker, Distortion gadefester afstedkommer, dog således, at afholdelsen af Distortion ikke fremkalder unødvendige og urimelige gener. De rammevilkår der fastsættes med denne tilladelse må forventes suppleret med yderligere og mere detaljerede vilkår i de kommende detailtilladelser.

Endelig er der ved denne afgørelse lagt vægt på, at Distortion er med til at understøtte Københavns profil som storby og derfor understøtter særlige bymæssige værdier.

Sagen vurderes tilstrækkeligt oplyst til, at en rammetilladelse med den nedennævnte skærpede rammevilkår allerede nu kan fastsættes. Rammevilkår har fokus på de særligt kritiske indsatsområder; støjbelastning, hærværk, sanitære foranstaltninger, fremkommelighed og lokal forankring med afsæt i evaluering af Distortion gadefester 2019.

1. Musikzoner med brugerbetaling

For at understøtte bymæssige værdier, nedbringe nabogener samt skabe bedre forudsætninger for at styrke sikkerheden ved arrangementet gives der i 2020 forsøgsvis tilladelse til, at arrangøren kan afvikle gadefesten med lukkede musikzoner med brugerbetaling på offentligt vejareal og i kommunens parker.

Det tillades som forsøg i 2020 at lukke op til 2 udvalgte områder på henholdsvis Vesterbro og Nørrebro, som fordrer fremvisning af billet til en musikzone.

Det tillades som forsøg i 2020 at lukke arealet ved Rådhuspladsen, som fordrer fremvisning af billet til musikzone.

Arrangøren skal, som forudsætning for forsøgsordningen, efter arrangementets afholdelse dokumentere virkningen og effekten af de lukkede musikzoner. Arrangøren skal ligeledes dokumentere, at vagter og sikkerhedspersonale har været tilstede under afholdelsen som beskrevet i ansøgningen samt i kommende godkendte sikkerhedsplaner.

Arrangøren skal dermed senest 30 dage efter arrangementet indsende en evaluering til Teknik- og Miljøforvaltningen til byliv@tmf.kk.dk

Evalueringen skal indeholde dokumentation for virkningerne for nedbringelse af nabogener, en mere sikker gadefest i og uden for musikzonerne samt om musikzonerne bidrager positivt til den lokale forankring i den øvrige del af gadefesten. Herunder skal evalueringen indeholde dokumentation af vagter og andet sikkerhedspersonale under afholdelsen.

2. Støjbelastning

Arrangøren skal af miljøhensyn og hensyn til nabogener forebygge og sikre størst mulig reduktion af støjgener. På baggrund af tidligere års erfaringer fastsættes følgende vilkår for støjbelastning.

Støjgrænser

På pladser omfattet af bilagslisten i *Forskrift for udendørs musikarrangementer*, skal arrangøren sikre at forskriftens bestemmelser overholdes.

På gader mv. som ikke er omfattet af bilagslisten i *Forskrift for udendørs musikarrangementer* skal arrangøren sikre, at støjbelastningen fra scener ikke overskrider Leq 80 dB (A) på nærmeste facade.

Dispensation fra Forskrift for udendørs musikarrangementer

Der kan meddeles dispensation fra støjgrænserne på udvalgte scener på baggrund af en konkret vurdering af det nødvendige og tilstrækkelige støjniveau for arrangementet. For hvert enkelt areal vil forvaltningen kunne give en dispensation på baggrund af en skriftlig ansøgning. Ansøgning kan fremsendes undendoersmusik@kk.dk

Arrangøren skal sikre, at der er limiter på musikanlæg i alle musikzoner. Dokumentation herfor i form af en erklæring fra et af forvaltningen godkendt støjmålefirma, som står inde for limitering. En aftale med et godkendt firma og en køreplan for indregulering og limitering skal godkendes af forvaltningen sammen med de øvrige krav senest 14 dage inden arrangementet.

Tidsrum for musik

Der gives tilladelse til musik på Rådhuspladsen i tidsrummet 16:00 - 24:00. Af hensyn til de omkringliggende hoteller vurderer forvaltningen, at tilladelsen på samme måde som i 2019 bør tidsbegrænses til kl. 24:00.

Der gives tilladelse til musikafspilning frem til kl. 23.00 og 24.00 i udvalgte musikzoner på henholdsvis Nørrebro og Vesterbro, hvis Politiet direkte anbefaler dette af sikkerhedsmæssige grunde I denne forbindelse give som nødvendigt dispensation.

Organisering og egenkontrol

Arrangøren skal styrke sin egen kontrolindsats for at sikre, at det tilladte musikniveau overholdes. I den forbindelse skal NUS/NUS ApS indregulere, blokere alle større musikanlæg via et af forvaltningen godkendt støjmålefirma, så det sikres at støjgrænserne overholdes. Dokumentation for arbejdet i form af en beskrivelse/erklæring fra støjmålefirmaet skal være forvaltningen i hænde senest 14 dage før arrangementet.

En rapport over egenkontrollen udarbejdet af støjmålefirmaet skal fremsendes til Teknik- og Miljøforvaltningen efter arrangementet. I denne rapport skal indgå en måling og vurdering af overholdelsen af støjvilkårene for hver enkelt scene.

3. Hærværk

Arrangøren skal sikre forebyggelse af hærværk og tingsbeskadigelse af byinventar og andet udsat materiel under afholdelsen af Distortion gadefester 2019.

Det byinventar, som er en del af den trafikale infrastruktur skal ydes særlig beskyttelse. Følgende områder med lyssignaler skal sikres under afholdelsen af arrangementet, eksempelvis ved opsyn af professionelt mandskab:

1. HCAB/Vesterbrogade
2. Strøgets indgang
3. Ny Carlsbergvej/Enghavevej
4. Lyrskovsgade/Enghavevej
5. Istedgade/Oehlenschlägergade
6. Istedgade/Gasværksvej
7. Nørrebrogade/Fælledvej

8. Nørrebrogade/Elmegade/Stengade
9. Nørrebrogade/Kapelvej
10. Nørrebrogade, Sortedam Dosseringen
11. Sankt Hans Torv
- 12. Cykeltavlen Nørrebrogade**
13. Ingerslevsgade/Dybbelsbro
14. Skelbækgade/Kødboderne
15. Sønder Boulevard/Skelbækgade.

Af hensyn til naboerne og til kriminalitetsforebyggelse skal gårde, porte mv. som af Teknik- og Miljøforvaltningen vurderes særligt udsatte enten indhegnes, skærmes eller på anden vis være under opsyn for at forhindre indbrud, hærværk, urinering mv.

Depositum

Erfaringerne fra afholdelsen af Distortion i tidligere år har vist, at arrangementet medfører en særlig belastning og risiko på de vejarealer, hvor Distortion afholdes. Derfor afkræves arrangør et depositum på 350.000 kr. til dækning af evt. skader eller manglende rengøring.

Depositummet skal være indbetalt senest 4 uger afholdelsen af arrangementet.

4. Sanitære foranstaltninger og renhold

Der skal af renholdeshensyn og af hensyn til naboerne under afholdelsen af Distortion gadefester 2020 sikres adgang til i alt 1360 toiletter/urinaler/sanitære foranstaltninger, der ligestiller brug af de forskellige køn.

Antallet af sanitære foranstaltninger er det samlede antal for både Vesterbro, Nørrebro og Rådhuspladsen.

Arrangøren skal sikre, at adgangen til sanitære foranstaltninger gøres bedre tilgængelige, være mere synlige og placeres hensigtsmæssigt.

Antallet inkluderer ikke toiletter på restauranter, cafeer og lignende, som måtte blive stillet til rådighed for Distortion.

Renhold

Arrangøren skal med henblik på at mindske nabogener fra glasskår og imødekomme renholdelsesproblematikker sikre, at der etableres "tæpper" på de grønne områder, som bliver

vurderet særligt udsatte af Teknik- og Miljøforvaltningen. Udgifter forbundet med dette pålægges arrangøren.

Arrangøren skal udvise udvikling i deres indsats med at minimere affaldsmængder og sikre bedre genanvendelse.

Arrangementets renholdspligtige område skal af arrangøren nærmere defineres, når indhold i de enkelte delelementer er tilstrækkeligt oplyst. De afgrænsede områder skal godkendes af Teknik- og Miljøforvaltningen.

Renhold efter arrangement skal være afsluttet rettidigt efter nærmere bestemt fastsat tidsramme og kvalitet i kommende hovedtilladelse.

Arrangøren skal som hovedprioritet sikre, at byens gader er fremkommelige for trafikanter og borgere senest kl. 07.00 den efterfølgende morgen.

Arrangørens handleplan til gennemførelse af ovenstående skal godkendes af Teknik- og Miljøforvaltningen.

5. Trafikal afvikling

Arrangøren skal med henblik på at mindske nabogener indsende plan for nedsætning og fjernelse af hastighedsdæmpende foranstaltninger, eller lignende sikring, der måtte stilles vilkår om fra sikkerhedsmyndighederne. Arrangøren skal i det omfang det er muligt - ud fra hensyn til sikkerhedsmyndighedernes vurdering - tage højde for at inddrage færrest mulige parkeringspladser samt senest mulig lukning af trafikerede veje.

Arrangørens handleplan til gennemførelse af ovenstående skal godkendes af Teknik- og Miljøforvaltningen.

6. Lokal forankring

Arrangøren skal med henblik på at mindske nabogenerne sikre en solid lokal forankring af arrangementet. Lokal forankring skal bl.a. ske via rettidig, grundig og relevant information til berørte naboer, erhverv mv. Arrangøren skal også invitere til samarbejde og dialog og stå i spidsen for at videndele løsninger for opdæmning af hærverk imellem beboerforeninger, institutioner mv.

Arrangøren skal udvise fremdrift for at indføre initiativerne i deres strategi; "Distortion 2019-2022 strategi"

Arrangøren skal herunder arbejde fokuseret på at opnå fuld kapacitet i musikzoner og målrettet med at opnå bedre lokal forankring i de mindre aktiviteter udenfor musikzoner.

Arrangøren skal udvise initiativ til at indgå i møder med relevante lokaludvalg og erhvervsforeninger med henblik på øget inddragelse og høring af erhvervslivets synspunkter.

Arrangørens handleplan til gennemførelse af ovenstående skal godkendes af Teknik- og Miljøforvaltningen.

Med venlig hilsen

Mikkel Mindegaard
Enhedschef Byliv
Byens Anvendelse